
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/289/2021 
RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Uchwała Budżetowa 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2021 roku poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 222, 
art. 235, art. 237, art. 236, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy w Rajczy uchwala, co następuje; 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie: 53.016.977,61   
 w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości     44.727.451,61 

2) dochody majątkowe w wysokości     8.289.526,00  
 zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 

2. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie   64.676.183,71   
 w tym:  

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości    43.874.777,41 

2) wydatki majątkowe w łącznej kwocie    20.801.406,30 

3. Wydatki o których mowa w pkt 2 ust. 1 obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych      26.896.333,49  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   18.626.552,65 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 8.269.780,84 

2) dotacje na zadania bieżące      6.318.122,72 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych    8.941.371,00 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których     
 mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3      947.033,80 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym 531.916,40 

6) wydatki na obsługę długu j.s.t.      240.000,00  
 zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 

§ 2. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu. 

1. Deficyt budżetu gminy w kwocie:    11.659.206,10 zostanie pokryty 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 stycznia 2022 r.

Poz. 361



- z kredytów bankowych      4.125.095,17 

- z przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  7.534.110,93 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów    12.844.847,82 

- kredyty bankowe       4.125.095,17 

- Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  8.719.752,65 

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów    1.185.641,72 

- spłaty kredytów       1.185.641,72 

4. Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu Gminy zawiera załącznik nr 3 do uchwały  

§ 3. 1. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie    756.000,00  
 w tym; 

1) ogólną w wysokości        300.000,00 

2) celową w wysokości        456.000,00   
 w tym; 

- rezerwa celowa oświatowa     320.000,00 

- rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym 126.000,00 

- rezerwa celowa na wydatki COVID-19    10.000,00 

§ 4. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydatki sfinansowane z tych 
dochodów        345.000,00  
 zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami      7.887.206,00   
 zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

3) dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań na podstawie umówi porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego      520.011,49  
 zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

4) dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej         3.000,00  
 zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wydatkami     
 nimi finansowanymi       2.390.000,00  
 zgodnie z zał. nr 12 do uchwały, 

6) planowane dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska ustala się w wysokości 8.000,00 
złotych i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w wysokości 8.000,00 złotych ujęte w rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód. 

§ 5. 1. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu Gminy w podziale 
na dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych    3.224.461,52 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  3.714.236,00  
 zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały 

§ 6. 1. Ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 361



1) wydatki majątkowe       20.801.406,30   
 zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały,  

2) wydatki na finansowanie zadań ze środków o których mowa       
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3      1.482.710,70 

3) wydatki majątkowe Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 3.163.949,42  
 zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, 

4) wydatki majątkowe Rządowego Funduszu Polski ŁadProgram Inwestycji Strategicznych  
         7.900.000,00  
 zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały, 

2. Wyodrębnia się:           
 Plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: 

- przychody - 3.595.000,00 zł, koszty - 3.595.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały, 

§ 7. Wydatki budżetu na 2022 obejmują zadania jednostek pomocniczych Gminy na łączną kwotę 
405.743,09 w tym: 

-  wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych w kwocie 111.000,00 zł (zał. 14) 

- wydatki ze środków z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301) na łączną kwotę 294.743,09 zł (zał. 15) 

§ 8. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 2.000.000,00 zł. 

2) kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.125.095,17 zł 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczeki kredytów w kwocie 
1.185.641,72 zł  

4) zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, innych niż określone 
w pkt 6, w kwocie 100.000,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 2.000.000,00 zł.  

2) Dokonywania zmian w budżecie w granicach działu polegających na przesunięciach między wydatkami 
bieżącymi i majątkowymi w tym dokonywanie zmian wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych. 

3) Lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Rajcza 
 
 

Zbigniew Kopieć 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 361



Rozdzia Plan!ogó em

2 5

3 000,00

0,00

02095 3 000,00

0,00

3 000,00

520 011,49

0,00

60014 520 011,49

0,00

520 011,49

113 150,00

113 150,00

63095 113 150,00

113 150,00

113 150,00

424 000,00

0,00

70005 262 000,00

0,00

12 000,00

20 000,00

228 000,00

2 000,00

70007 162 000,00

0,00

162 000,00

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z najmu i dzier%awy sk!adników maj&tkowych Skarbu Pa$stwa, jednostek samorz&du 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

Wp!ywy z pozosta!ych odsetek

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wp!ywy z ró%nych op!at

Wp!ywy z najmu i dzier%awy sk!adników maj&tkowych Skarbu Pa$stwa, jednostek samorz&du 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z op!at z tytu!u u%ytkowania wieczystego nieruchomo"ci

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka gruntami i nieruchomo"ciami

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozosta!a dzia!alno"'

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

630 Turystyka

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bie%&ce realizowane na podstawie porozumie$ 
(umów) mi#dzy jednostkami samorz&du terytorialnego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Drogi publiczne powiatowe

Wp!ywy z ró%nych dochodów

600 Transport!i! "czno#$

Pozosta!a dzia!alno"'

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bie%"ce

020 Le#nictwo

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Za .nr!1!do!Uchwa y!Bud%etowej!na!rok!2022

Dzia Nazwa

1 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 361



3 000,00

0,00

71035 3 000,00

0,00

3 000,00

184 132,00

93 123,00

75011 73 009,00

0,00

73 009,00

75023 18 000,00

0,00

18 000,00

75075 93 123,00

93 123,00

93 123,00

2 200,00

0,00

75101 2 200,00

0,00

2 200,00

400,00

0,00

75212 400,00

0,00

400,00

12 638 162,00

0,00

756
Dochody!od!osób!prawnych,!od!osób!fizycznych!i!od!innych!jednostek!nieposiadaj"cych!

osobowo#ci!prawnej!oraz!wydatki!zwi"zane!z!ich!poborem

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# zada$ bie%&cych z zakresu administracji 
rz&dowej oraz innych zada$ zleconych gminie (zwi&zkom gmin, zwi&zkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozosta!e wydatki obronne

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# zada$ bie%&cych z zakresu administracji 
rz&dowej oraz innych zada$ zleconych gminie (zwi&zkom gmin, zwi&zkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

752 Obrona narodowa

Urz#dy naczelnych organów w!adzy pa$stwowej, kontroli i ochrony prawa

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

751 Urz&dy!naczelnych!organów!w adzy!pa'stwowej,!kontroli!i!ochrony!prawa!oraz!s"downictwa

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

Wp!ywy z us!ug

Promocja jednostek samorz&du terytorialnego

Urz#dy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# zada$ bie%&cych z zakresu administracji 
rz&dowej oraz innych zada$ zleconych gminie (zwi&zkom gmin, zwi&zkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Urz#dy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na zadania bie%&ce realizowane przez gmin# na 
podstawie porozumie$ z organami administracji rz&dowej

750 Administracja publiczna

Cmentarze

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

710 Dzia alno#$!us ugowa

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 361



75601 35 000,00

0,00

35 000,00

75615 3 607 500,00

0,00

3 252 000,00

500,00

150 000,00

195 000,00

5 000,00

5 000,00

75616 3 083 000,00

0,00

1 700 000,00

60 000,00

70 000,00

160 000,00

45 000,00

30 000,00

1 000 000,00

8 000,00

10 000,00

75618 396 000,00

0,00

25 000,00

48 000,00

320 000,00

3 000,00

75621 5 516 662,00

0,00

5 468 997,00

47 665,00

18 232 819,00

0,00

758 Ró%ne!rozliczenia

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wp!ywy z podatku dochodowego od osób prawnych

Udzia!y gmin w podatkach stanowi&cych dochód bud%etu pa$stwa

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z op!at za zezwolenia na sprzeda% napojów alkoholowych

Wp!ywy z ró%nych op!at

Wp!ywy z cz#"ci op!aty za zezwolenie na sprzeda% napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wp!ywy z op!aty skarbowej

Wp!ywy z innych op!at stanowi&cych dochody jednostek samorz&du terytorialnego na podstawie ustaw

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z tytu!u kosztów egzekucyjnych, op!aty komorniczej i kosztów upomnie$

Wp!ywy z odsetek od nieterminowych wp!at z tytu!u podatków i op!at

Wp!ywy z op!aty targowej

Wp!ywy z podatku od czynno"ci cywilnoprawnych

Wp!ywy z podatku od "rodków transportowych

Wp!ywy z podatku od spadków i darowizn

Wp!ywy z podatku rolnego

Wp!ywy z podatku le"nego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z podatku od nieruchomo"ci

Wp!ywy z odsetek od nieterminowych wp!at z tytu!u podatków i op!at

Wp!ywy z podatku rolnego, podatku le"nego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynno"ci 
cywilno-prawnych oraz podatków i op!at lokalnych od osób fizycznych

Wp!ywy z podatku od "rodków transportowych

Wp!ywy z podatku od czynno"ci cywilnoprawnych

Wp!ywy z podatku rolnego

Wp!ywy z podatku le"nego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z podatku od nieruchomo"ci

Wp!ywy z podatku od dzia!alno"ci gospodarczej osób fizycznych, op!acanego w formie karty 
podatkowej

Wp!ywy z podatku rolnego, podatku le"nego, podatku od czynno"ci cywilnoprawnych, podatków i 
op!at lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Wp!ywy z podatku dochodowego od osób fizycznych

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 361



75801 12 442 289,00

0,00

12 442 289,00

75807 5 695 245,00

0,00

5 695 245,00

75814 2 000,00

0,00

2 000,00

75831 93 285,00

0,00

93 285,00

1 389 356,12

70 904,12

80101 121 904,12

70 904,12

51 000,00

66 965,00

3 939,12

80104 671 164,00

0,00

29 000,00

350 000,00

292 164,00

80106 88 288,00

0,00

16 000,00

72 288,00

80148 508 000,00

0,00

265 000,00

243 000,00

Wp!ywy z op!at za korzystanie z wy%ywienia w jednostkach realizuj&cych zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

Wp!ywy z us!ug

Sto!ówki szkolne i przedszkolne

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z op!at za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

Inne formy wychowania przedszkolnego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z ró%nych op!at

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z op!at za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

Przedszkola 

Wp!ywy z us!ug

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

Szko!y podstawowe

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

801 O#wiata!i!wychowanie

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z bud%etu pa$stwa

Wp!ywy z pozosta!ych odsetek

Cz#"' równowa%&ca subwencji ogólnej dla gmin

Ró%ne rozliczenia finansowe

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z bud%etu pa$stwa

Subwencje ogólne z bud%etu pa$stwa

Cz#"' wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

Cz#"' o"wiatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz&du terytorialnego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 361



520 488,00

0,00

85213 23 521,00

0,00

23 521,00

85214 98 949,00

0,00

98 949,00

85216 267 772,00

0,00

267 772,00

85219 83 933,00

0,00

83 933,00

85230 46 313,00

0,00

46 313,00

8 079 697,00

91 300,00

85501 3 725 775,00

0,00

1 000,00

5 000,00

85502 4 118 754,00

0,00

1 000,00

15 000,00

Wp!ywy z pozosta!ych odsetek

Wp!ywy z rozlicze$/zwrotów z lat ubieg!ych

3 719 775,00

*wiadczenia rodzinne, "wiadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz sk!adki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spo!ecznego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z rozlicze$/zwrotów z lat ubieg!ych

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na zadania bie%&ce z zakresu administracji rz&dowej 
zlecone gminom (zwi&zkom gmin, zwi&zkom powiatowo-gminnym), zwi&zane z realizacj& 
"wiadczenia wychowawczego stanowi&cego pomoc pa$stwa w wychowywaniu dzieci

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z pozosta!ych odsetek

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

*wiadczenie wychowawcze

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

855 Rodzina

Pomoc w zakresie do%ywiania

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

O"rodki pomocy spo!ecznej

Zasi!ki sta!e

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# w!asnych zada$ bie%&cych gmin (zwi&zków 
gmin, zwi&zków powiatowo-gminnych)

Zasi!ki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz sk!adki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Sk!adki na ubezpieczenie zdrowotne op!acane za osoby pobieraj&ce niektóre "wiadczenia z pomocy 
spo!ecznej oraz za osoby uczestnicz&ce w zaj#ciach w centrum integracji spo!ecznej

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

852 Pomoc!spo eczna

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 361



4 072 754,00

30 000,00

85513 19 068,00

0,00

19 068,00

85516 216 100,00

91 300,00

124 800,00

88 187,50

3 112,50

2 573 500,00

0,00

90002 2 408 500,00

0,00

2 390 000,00

15 000,00

3 500,00

90005 7 000,00

0,00

7 000,00

90019 8 000,00

0,00

8 000,00

90095 150 000,00

0,00

150 000,00

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z ró%nych dochodów

Wp!ywy z ró%nych op!at

Pozosta!a dzia!alno"'

Wp!ywy i wydatki zwi&zane z gromadzeniem "rodków z op!at i kar za korzystanie ze "rodowiska

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

*rodki otrzymane od pozosta!ych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zada$ bie%&cych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Wp!ywy z odsetek od nieterminowych wp!at z tytu!u podatków i op!at

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wp!ywy z innych lokalnych op!at pobieranych przez jednostki samorz&du terytorialnego na podstawie 
odr#bnych ustaw

Wp!ywy z tytu!u kosztów egzekucyjnych, op!aty komorniczej i kosztów upomnie$

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

900 Gospodarka!komunalna!i!ochrona!#rodowiska

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy z us!ug

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# zada$ bie%&cych z zakresu administracji 
rz&dowej oraz innych zada$ zleconych gminie (zwi&zkom gmin, zwi&zkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

System opieki nad dzie'mi w wieku do lat 3

Sk!adki na ubezpieczenie zdrowotne op!acane za osoby pobieraj&ce niektóre "wiadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobieraj&ce zasi!ki dla opiekunów

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z bud%etu pa$stwa na realizacj# zada$ bie%&cych z zakresu administracji 
rz&dowej oraz innych zada$ zleconych gminie (zwi&zkom gmin, zwi&zkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Dochody jednostek samorz&du terytorialnego zwi&zane z realizacj& zada$ z zakresu administracji 
rz&dowej oraz innych zada$ zleconych ustawami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 361



43 536,00

43 536,00

92195 43 536,00

43 536,00

43 536,00

44 727 451,61

412 013,12

228 062,00

228 062,00

75023 228 062,00

228 062,00

228 062,00

7 505 000,00

0,00

75816 7 505 000,00

0,00

7 505 000,00

556 464,00

556 464,00

92195 556 464,00

556 464,00

556 464,00

8 289 526,00

784 526,00

53 016 977,61

1 196 539,12

Ogó em:

w!tym!z!tytu u!dotacji!i!#rodków!na!finansowanie!wydatków!na!realizacj&!zada'!finansowanych!

z!udzia em!#rodków,!o!których!mowa!w!art.!5!ust.!1!pkt!2!i!3!

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

maj"tkowe razem:

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozosta!a dzia!alno"'

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

*rodki z Funduszu Przeciwdzia!ania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zwi&zanych z przeciwdzia!aniem COVID-19

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wp!ywy do rozliczenia

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

758 Ró%ne!rozliczenia

Urz#dy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

maj"tkowe

750 Administracja publiczna

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udzia!em "rodków europejskich oraz "rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub p!atno"ci w ramach bud%etu "rodków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorz&du terytorialnego

bie%"ce razem:

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozosta!a dzia!alno"'

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytu!u dotacji i "rodków na finansowanie wydatków na realizacj# zada$ finansowanych z 
udzia!em "rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 361



Zał.nr 2 do Uchwały Budżetowej na  2022 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 782 952,71 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 778 652,71 5 778 652,71 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

4 878 652,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 878 652,71 4 878 652,71 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

903 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 8 915 726,19 794 011,49 794 011,49 22 262,45 771 749,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 121 714,70 8 121 714,70 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 520 011,49 520 011,49 520 011,49 22 262,45 497 749,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 395 714,70 274 000,00 274 000,00 0,00 274 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 121 714,70 8 121 714,70 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 3 297 064,30 133 114,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 114,88 0,00 0,00 3 163 949,42 3 163 949,42 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 3 297 064,30 133 114,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 114,88 0,00 0,00 3 163 949,42 3 163 949,42 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 61 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

36 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 66 000,00 66 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 16 000,00 16 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 322 455,00 5 007 431,00 4 703 108,00 4 042 156,00 660 952,00 0,00 211 200,00 93 123,00 0,00 0,00 315 024,00 315 024,00 215 024,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 73 009,00 73 009,00 73 009,00 70 654,00 2 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

185 200,00 185 200,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 163 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

4 789 528,00 4 474 504,00 4 462 504,00 3 933 907,00 528 597,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 315 024,00 315 024,00 215 024,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

113 123,00 113 123,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 93 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 161 595,00 161 595,00 125 595,00 37 595,00 88 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

2 200,00 2 200,00 2 200,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

2 200,00 2 200,00 2 200,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

537 900,00 237 900,00 187 900,00 0,00 187 900,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 527 900,00 227 900,00 177 900,00 0,00 177 900,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 771 916,40 771 916,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 916,40 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 361



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75704

Rozliczenia z tytułu
poręczeń i gwarancji
udzielonych przez Skarb
Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

531 916,40 531 916,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 916,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 756 000,00 756 000,00 756 000,00 0,00 756 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 756 000,00 756 000,00 756 000,00 0,00 756 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 20 647 240,33 19 797 240,33 15 439 814,00 13 073 351,00 2 366 463,00 3 467 036,00 553 229,00 337 161,33 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 11 273 533,33 10 773 533,33 9 029 250,00 7 883 658,00 1 145 592,00 1 000 804,00 406 318,00 337 161,33 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

255 383,00 255 383,00 171 050,00 159 000,00 12 050,00 75 502,00 8 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 2 594 836,00 2 494 836,00 1 672 227,00 1 434 690,00 237 537,00 753 285,00 69 324,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

447 615,00 447 615,00 336 886,00 316 742,00 20 144,00 101 366,00 9 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 176 215,00 176 215,00 166 273,00 149 473,00 16 800,00 0,00 9 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

790 755,00 540 755,00 538 755,00 308 671,00 230 084,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

1 717 981,00 1 717 981,00 1 712 131,00 1 075 838,00 636 293,00 0,00 5 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

1 279 117,00 1 279 117,00 705 491,00 681 016,00 24 475,00 568 824,00 4 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

2 092 805,00 2 092 805,00 1 097 751,00 1 064 263,00 33 488,00 967 255,00 27 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 345 000,00 345 000,00 345 000,00 98 000,00 247 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

310 000,00 310 000,00 310 000,00 98 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 449 937,00 1 449 937,00 878 403,00 692 016,00 186 387,00 0,00 571 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 361



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

31 321,00 31 321,00 23 521,00 0,00 23 521,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

178 949,00 178 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 267 772,00 267 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 796 982,00 796 982,00 794 882,00 677 016,00 117 866,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

89 913,00 89 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

362 285,00 362 285,00 140 385,00 102 481,00 37 904,00 205 800,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

347 285,00 347 285,00 140 385,00 102 481,00 37 904,00 205 800,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 8 516 074,06 8 516 074,06 692 312,00 539 727,00 152 585,00 0,00 7 539 308,00 284 454,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 725 775,00 3 725 775,00 37 568,00 26 979,00 10 589,00 0,00 3 688 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 154 322,00 4 154 322,00 325 621,00 276 119,00 49 502,00 0,00 3 828 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 82 455,00 82 455,00 62 055,00 56 392,00 5 663,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

19 068,00 19 068,00 19 068,00 0,00 19 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

534 454,06 534 454,06 248 000,00 180 237,00 67 763,00 0,00 2 000,00 284 454,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

5 478 889,91 4 535 286,72 2 740 000,00 55 459,20 2 684 540,80 1 795 286,72 0,00 0,00 0,00 0,00 943 603,19 943 603,19 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

620 574,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 574,80 620 574,80 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

2 390 000,00 2 190 000,00 2 190 000,00 50 000,00 2 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

7 000,00 7 000,00 7 000,00 5 459,20 1 540,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 361



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

518 028,39 395 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 028,39 123 028,39 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 1 911 286,72 1 911 286,72 146 000,00 0,00 146 000,00 1 765 286,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

2 067 642,81 769 180,53 0,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 99 180,53 0,00 0,00 1 298 462,28 1 298 462,28 1 267 686,70 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 1 397 642,81 99 180,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 180,53 0,00 0,00 1 298 462,28 1 298 462,28 1 267 686,70 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 220 000,00 220 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

220 000,00 220 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 64 676 183,71 43 874 777,41 26 896 333,49 18 626 552,65 8 269 780,84 6 318 122,72 8 941 371,00 947 033,80 531 916,40 240 000,00 20 801 406,30 20 801 406,30 1 482 710,70 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 361



zał.nr.3
do Uchwały Budżetowej
Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2022

LP TREŚĆ KWOTA

1 1.Przychody budżetowe 12 844 847,82

2.Dochody budżetowe 53 016 977,61

Razem przychody i dochody 65 861 825,43

2 1.Rozchody budżetowe 1 185 641,72

2.Wydatki budżetowe 64 676 183,71

Razem rozchody i wydatki 65 861 825,43

I.Deficyt budżetu -11 659 206,10

II.Przychody; 12 844 847,82

Kredyty bankowe 4 125 095,17
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

8 719 752,65

III.Rozchody                  1 185 641,72

Spłaty rat kredytów; 1 185 641,72

1.BS Rajcza Sfinansowanie deficytu 2014r 100 000,00
2.BS Rajcza Sfinansowanie deficytu 2015r 400 000,00

3.BS Rajcza Spłata kredytów 2017 230 000,00
4.BS Rajcza Wyprzedzające finansowanie "Wspólnie w harmonii przyrody,ciała i 

duszy" 50 000,00

5.BS Rajcza Wyprzedzające finansowanie "Rozdzwońmy pogranicze" 15 641,72

6.BS Rajcza -"Wspólna ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego" 40 000,00

7.BS Rajcza -Spłata wcześnie zaciągniętych zobowiązań 2018r 350 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 361



Załącznik Nr.4

 do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza
na rok 2022

                      DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJA PROGRAMU I PROFILAKTYKI
                      ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII NA 2022r

DZ ROZ § TREŚĆ Dochody 2022 Wydatki 2022

756

Dochody od osob prawnych,od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowosci prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 345 000,00 345 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 345 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 320 000,00
Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 25 000,00

851 Ochrona zdrowia 345 000,00
85153 Zwalczanie narkomanii 35 000,00

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 35 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 310 000,00
wymagrodzenia i pochodne 98 000,00
wydatki związane z realizacja zadan statutowych 212 000,00

Razem dochody 345 000,00 345 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 361



Załącznik Nr.5

do  Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

PLAN ZADAŃ   Z  ZAKRESU ADMIN. RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINOM NA 2022r na rok 2022

750 Administracja publiczna 73 009 73 009 283

75011 Urzędy wojewódzkie 73 009 73 009 283

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących  z zakresu admninistracji rządowej  oraz innych 

zadań zleconych gminie 73 009

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych j.s.t 283

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 70 654

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 2 355

751

Urzędy naczelnych organów wladzy państwowej,kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 200 2 200 0

75101

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i 
ochrony prawa 2 200 2 200 0

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących  z zakresu admninistracji rządowej  oraz innych 

zadań zleconych gminie 2 200

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 1 100

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 1 100

752 Obrona narodowa 400 400

75212 Pozostałe wydatki obronne 400 400

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących  z zakresu admninistracji rządowej  oraz innych 

zadań zleconych gminie 400

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 400

Środki 
budżetu 
państwa

Plan 

wydatków 
2022Dz. Rozdz § Nazwa

Plan 

dochodów 
2022

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 361



855 Rodzina 7 811 597 7 811 597 70 000

85501 Świadczenie wychowawcze 3 719 775 3 719 775 0

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu admninistracji rządowej  zlecone 

gminom,związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w  wychowywaniu dzieci 3 719 775

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 26 979

wydatki związane z realizacą zadań statutowych 4 589

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 688 207,00

85502

Świadczenia rodzinne,świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 072 754 4 072 754 70 000

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących  z zakresu admninistracji rządowej  oraz innych 

zadań zleconych gminie 4 072 754

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych j.s.t 70 000

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 215 314

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 28 839

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 828 601

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia  rodzinne, oraz za osoby 
pobierajace zasiłki dla opiekunów 19 068 19 068 0

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących  z zakresu admninistracji rządowej  oraz innych 

zadań zleconych gminie 19 068

wydatki związane z realizacja zadan statutowych 19 068

7 887 206 7 887 206 70 283

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 361



Załącznik Nr.6

do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

600 Transport i łączność

Plan dochodów 

2022r

 Plan wydatków 

2022r 

60014 Drogi publiczne powiatowe 520 011,49 520 011,49

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

między j.s.t 520 011,49

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 497 749,04

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 22 262,45

Razem dochody 520 011,49 520 011,49

PLAN ZADAŃ REALIZOWANYCH  W DRODZE POROZUMIEŃ  I UMÓW Z INNYMI JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 2022r

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 361



Załącznik Nr.7
do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

PLAN ZADAŃ REALIZOWANYCH  W DRODZE POROZUMIEŃ  I UMÓW Z ADMINISTRACJĄ RZĄDOWĄ na 2022r

710 Działalność usługowa

Plan dochodów 

2022r

 Plan wydatków 

2022r 

71035 Cmentarze 3 000,00 3 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 3 000,00

wydatki związane z realizacja zadań statutowych 3 000,00

Razem dochody 3 000,00 3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 361



Załacznik nr 8

do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6,00

Nazwa jednostki

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Rajczy 380 000,00

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Rajczy 280 000,00

926 92605 Centrum Kultury i Sportu w Rajczy 150 000,00

810 000,00

710 71035 Zakład Usług Komunalnych w Rajczy dopłata do 1 m2 bieżacego 
utrzymania czystości na cmentarzach komunalnych

10 000,00

900 Związek Międzgminny ds. Ekologii w Żywcu -kanalizacja 620 574,80

900 90003 Zakład Usług Komunalnych w Rajczy dopłata do 1m2 utrzymania 
czystości na terenie Gminy Rajcza

30 000,00

900 90095 Klaster 3 600,00

900 90095 Związek Miedzygminny ds. Ekologii w Żywcu -utrzymnanie związku 1 514 515,00

900 90095 Związek Miedzygminny ds. Ekologii w Żywcu -dopłata do taryf 222 939,76

900 90095 Śląski Związek Gmin i Powiatów 3 831,96

900 Aglomeracja Beskidzka 9 000,00

RAZEM 810 000,00 40 000,00 2 374 461,52

Nazwa zadania

801 80101 Niepubliczna Szkoła Podstawowa "Elementarz" w Soli-Kiczorze 1 000 804,00

80103 ELEMENTARZ 75 502,00

80104 Niepubliczne Przedszkole ENGLISH HOUSE 753 285,00

80106 ELEMENTARZ 101 366,00

80149 Razem 568 824,00

Elementarz 80103 130 489,00

Elementarz 80106 52 661,00

English House 80104 385 674,00

80150 Elementarz 967 255,00

854 85404 English House 80104 205 800,00

3 672 836,00

900 90095 Stowarzyszenie Euroregion 3 800,00

900 90095 Fundacja Żywiecki Raj 7 600,00

921 92109 Pielęgnacja tradycji i kultury regionalnej 10 000,00

926 92605 Krzewienie kultury fizycznej wśród młodzieży 20 000,00

RAZEM 3 672 836,00 41 400,00

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Kwota dotacji

90095

90001

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 361



                                                                                  Załącznik nr 9
                                                                                  do Uchwały Budżetowej

                                                                                  na rok 2022

Dział Roz. § Wartość

010 5 778 652,71

01043 4 878 652,71

4 878 652,71

4 878 652,71

01044 900 000,00

900 000,00

900 000,00

600 8 121 714,70

60016 8 121 714,70

8 121 714,70

40 342,94

49 342,94
27 342,94
52 342,94
52 342,94

7 900 000,00

630 3 163 949,42

63095 3 163 949,42

3 163 949,42

2 067 812,00

1 096 137,42

700 30 000,00

70005 30 000,00

30 000,00

30 000,00

750 315 024,00

75023 315 024,00

315 024,00

100 000,00

215 024,00

754 300 000,00

75412 300 000,00
300 000,00

150 000,00

150 000,00

801 850 000,00

80101 500 000,00

500 000,00

500 000,00

80104 100 000,00

100 000,00

100 000,00

80113 250 000,00

250 000,00

250 000,00

900 943 603,19

90001 620 574,80

620 574,80

620 574,80
90002 200 000,00

200 000,00

200 000,00
90015 123 028,39

123 028,39

33 028,39

40 000,00

30 000,00
20 000,00

921 1 298 462,28
92195 1 298 462,28

1 298 462,28

1 298 462,28

20 801 406,30

Oświata i wychowanie

Modernizacja kotłowni w budynku OSP Rajcza

Administracja publiczna

Urzędy gmin
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja węzłów sanitarnych w Urzędzie Gminy
Cyfrowa Gmina

Turystyka

Pozostała działalność

Rozbudowa iInfrastruktury rowerowej Gminy Rajcza -odcinek Janoty -Ośrodek 
Brzeszcze w Rycerce Dolnej

Rozbudowa kanalizacji w Gminie Rajcza

Modernizacja drogi "U Bartoszków" koło Przedszkola w Soli

Modernizacja drogi gminnej "Do Zgody" w Zwardoniu

Modernizacja drogi gminnej "Do Oźnej" w Rycerce Górnej

                                                                                                                                Rady Gminy Rajcza

Treść

 WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2022

Budowa drugiego odcinka drogi "U Kudłatych" w Rycerce Dolnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Modernizacja drogi  gminnej "Do Dworca PKP" w Rajczy 

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa wodociągu w gminie Rajcza

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

RAZEM

Aktywna współpraca w zakresie ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego 

przygranicznych obszarów PLSk

Oczyszcznie ścieków na Żywiecczyźnie 2007-2021

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej do skrzyżowania w stronę Nieledwi w Soli 

Kiczorze

Budowa oświetlenia drogi "Do Kółka Rolniczego"w Rajczy

Oświetlenie ulic placów i dróg

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej III etap w Soli Kiczorze

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup śmieciarki dla ZUK

Pozostała dzialalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja pomieszczeń gimnazjum na przedszkole

Budowa oświetlenia drogi gminnej Zwardoń Bór

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dowożenie uczniów do szkól
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup autobusu szkolnego

Modernizacja kotlowni SP Rajcza

Rozbudowa infrastruktury rowerowej Gminy Rajcza -odcinek Park-Janoty w 

Rajczy

Budowa i modernizacja chodników wzdłuż dróg powiatowych w gminie Rajcza -  środki 

Polskiego Ładu

Przedszkola

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Szkoły podstawowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Rajcza

Wykup działek

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 361



Załacznik nr 10
do Uchwały Budżetowej
Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

   WYDATKI MAJĄTKOWE ŚRODKÓW PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19 

Dz. Roz. § Treść Plan wydatków 2022r

630 Turystyka 3 163 949,42

63095 Pozostała działalność 3 163 949,42

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 163 949,42

Rozbudowa infrastruktury rowerowej Gminy Rajcza -odcinek 

Park-Janoty w Rajczy 1 096 137,42

Rozbudowa infrastruktury rowerowej Gminy Rajcza -odcinek 

Janoty -Ośrodek Brzeszcze w Rycerce Dolnej 2 067 812,00

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 361



Załacznik nr 11

do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

DOCHODY I WYDATKI MAJĄTKOWE ŚRODKÓW PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19

Dz. Roz. § Treść Plan dochodow 2022r Plan wydatków 2022r

758 Różne rozliczenia 7 505 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 7 505 000,00
Środki z Funduszu PrzeciwdziałaniaCOVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 7 505 000,00

600 Transport i łączność 7 900 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 900 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 900 000,00

Budowa i modernizacja chodników wzdłuż dróg 
powiatowych w gminie Rajcza 7 505 000,00

Wkład własny gminy 395 000,00

  RZADOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD - PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 361



Załącznik Nr.12

 do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

Dochody i wydatki  realizowane w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

 na rok 2022

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Dochody 2022 Wydatki 2022

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 390 000 2 390 000

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 2 390 000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

wydatki związane z realizacja zadań statutowych 2 140 000

wynagrodzenia i pochodne 50 000

wydatki majątkowe 200 000

Razem dochody 2 390 000           2 390 000        

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 361



Zał.nr 13

do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza

na rok 2022

PRZYCHODY I KOSZTY SAMORZADOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2022r.

Przedmiot.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dostarczanie 

wody 400 40002 210 000 0 210 000 0 210 000 86 685 17 110 106 205

Cmentarze 710 71035 75 000 0 65 000 10 000 75 000 28 895 5 700 40 405

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 900 90001 390 000 0 390 000 0 390 000 144 475 28 500 217 025
Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 900 90002 2 870 000 180 000 2 690 000 0 2 870 000 651 540 128 450 2 090 010

Oczyszczanie 

miast i wsi 900 90003 50 000 0 20 000 30 000 50 000 33 895 6 695 9 410

Razem 3 595 000 180 000 3 375 000 40 000 3 595 000 945 490 186 455 2 463 055

Nazwa

Klasyfikacja 

budżetowa

Dz. Roz.

Wydatki stanowiace koszty Plan 2022r

Razem

w tym;

Wynagrod

zenia

Poch.od 

wynagodzeń Pozost.wyd.bieżące

Przychody
w tym

Razem

Stan śr.na 

pocz.roku

Przych.z 

dostaw,robót i 

usług

Dotacje & 

2650

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 361



Załącznik nr 14

do Uchwały Budżetowej

Rady Gminy Rajcza
na rok 2022

WYDATKI   DO  DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH  (SOŁECTWA )

LP JEDNOSTKA DZ ROZDZ DZ ROZDZ RAZEM

1 2 5 6 7 8 9

600 60016 750 75095

1 Rada Sołecka Rajcza 30 000 1 000 31 000

2 Rada Rycerka Dolna 15 000 1 000 16 000

3 Rada Rycerka  Gór. 15 000 1 000 16 000

4 Rada Sołecka Sól 15 000 1 000 16 000

5 Rada Sołecka Kiczora 15 000 1 000 16 000

6 Rada Sołecka  Zwardoń 15 000 1 000 16 000

0

OGÓŁ.Rada Sołecka 105 000 0 6 000 111 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 361



Załącznik nr 15

do Uchwały Budżetowej

na rok 2022

Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2022

Wieś Zadanie klasyfikacja kwota

1 Rajcza 1.Zakup ubrań specjalnych dla OSP Rajcza 75412 § 4210 11 12 000,00

2.Modernizacja drogi gminnej "Do Dworca PKP " w Rajczy 60016 § 6050 11 40 342,94

52 342,94

2 Rycerka Dolna 1.Rozbudowa monitoringu przy OSP w Rycerce Dolnej 75412 § 4300 11 3 000,00

2.Budowa drugiego odcinka drogi "U Kudłatych" w Rycerce Dolnej 60016 § 6050 22 49 342,94

52 342,94

3 Rycerka Górna 1.Modernizacja drogi gminnej "Do Oźnej" w Rycerce Górnej 60016 § 6050 33 27 342,94

2.Zakup odzieży ochronnej dla Straży Pożarnej w Rycerce Górnej 75412 § 4210 33 15 000,00

3.Oświetlenie boiska ogólnodostępnego w Rycerce Górnej 92605 § 4300 11 10 000,00

52 342,94

4 Sól 1.Modernizacja drogi "U Bartoszków" koło Przedszkola w Soli 60016 § 6050 44 52 342,94

52 342,94

5 Kiczora

Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej od skrzyżowania w stronę 

Nieledwi w Soli Kiczorze 90015 § 6050 11 33 028,39

33 028,39

6 Zwardoń 1.Modernizacja drogi gminnej "Do Zgody" w Zwardoniu 60016 § 6050 55 52 342,94

52 342,94

RAZEM 294 743,09

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 361


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (5)

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (8)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 1 (9)


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (10)
	Paragraf 7 Tiret 2 (11)

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15

		2022-01-13T13:38:10+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




